
Oggetto: GITA SOCIALE 2019 : LUCCA-FIRENZE-SAN MINIATO/VINCI -
PISTOIA  (PERIODO 8/11 MAGGIO 2019) IMPEGNO DI SPESA.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

Richiamata la proposta di giunta n. 21 del 07/03/2019 avente ad oggetto: “Gita/Soggiorno a favore
di anziani. Atto di Indirizzo al Responsabile dell’ Area Amministrativa”  divenuta esecutiva  nella
seduta della giunta comunale del 29/03/2019 con il numero 21/2019, con la quale la giunta da
formale indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’organizzazione di  una gita
sociale in favore degli anziani del comune di Fano Adriano che abbiano compiuto il 60̂ anno di età
da svolgersi nel  mese di maggio 2019 con destinazione  Firenze e dintorni  ;

Dato Atto
che con l’indagine di mercato effettuata con mail del 18/03/2019 il Responsabile di Area ha
provveduto a chiedere a sei diverse agenzie di formulare un prevenivo di spesa per
l’organizzazione di un itinerario tipo  da sottoporre all’approvazione dell’amministrazione
comunale tenendo conto di due opzioni 3 giorni/2notti  oppure 4 giorni 3 notti;
che alla data del 29/03/2019 solo 4 agenzie delle 6 interpellate hanno proposto un itinerario
tipo da sottoporre all’approvazione di questo Ente;
che l’opzione scelta dall’amministrazione comunale è stata quella di effettuare un soggiorno
di 4 giorni/3 notti da svolgersi nel periodo: 08/05/2019 -11/05/2019;
che con nota prot. 1123 del 03/04/2019, questa amministrazione ha fissato determinati
criteri imprescindibili per la formulazione dell’offerta economica al fine di aggiudicare
definitivamente il servizio;

Visti i preventivi pervenuti via pec a questa amministrazione entro la scadenza fissata - ore 14
del 05/04/2019 :
Protocollo n. 1157 del 05/04/2019, ditta Baltour Srl. con sede a Teramo in C.da Piano
Delfico CF e P.Iva 00691100671 -  Gita Sociale per i giorni 8,9,10, e 11 maggio 2019 con
un minimo di 40 partecipanti : Quota individuale € 410,00 supplemento camera singola
€ 60,00 a notte  - n. 50 partecipanti: Quota individuale € 395,00 supplemento camera singola
€ 60,00 a notte  ;
Protocollo n. 1158 del 05/04/2019, ditta F.lli Ripani Snc. on sede legale a Teramo in via
Tirso,22 CF e P.Iva 0058830670  - Gita Sociale per i giorni 8,9,10, e 11 maggio 2019 con

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  14   Del  16-04-2019

Reg. generale 42

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SERVIZI SOCIALI



un minimo di 45/50 partecipanti : Quota individuale € 367,00 supplemento camera singola
€ 60,00 a notte salvo disponibilità ;
Protocollo n. 1159 del 05/04/2019, ditta Ramitours Srl con sede a Creazzo (VI) in via
Piazzon ,90. CF e P.04046520245  - Gita Sociale per i giorni 8,9,10, e 11 maggio 2019 con
un minimo di 45/50 partecipanti : Quota individuale € 345,00 supplemento camera singola
totale per tre notti  € 60,00  ;

Dato Atto che in data 8/04/2019 questa amministrazione ha chiesto verbalmente alla ditta
“Ramitours Srl”  di dettagliare maggiormente  i servizi offerti, chiedendo  di curare e migliorare
alcuni servizi attinenti la somministrazione dei pranzi e di formulare una proposta relativa
all’intrattenimento del gruppo all’interno dell’Hotel;

Considerato che in data 13/04/2019  prot 1313 a seguito della richiesta sopra richiamata l’agenzia
“Ramitours Srl” ha rimodulato  l’offerta economica definitiva così dettagliata:

Quota individuale € 350,00a)
Supplemento camera singola totale per tre notti  € 60,00;b)
Serata danzante € 350,00c)

Ritenuto pertanto opportuno dover affidare tale servizio alla ditta Ramitours Srl con sede legale a
Creazzo (VI) in via Piazzon ,90. CF e P.04046520245  che ha rimesso l’offerta  economicamente
più vantaggiosa per l’organizzazione della gita sociale 2019 consistente in n. 4 giorni e 3 notti per i
giorni 8,9,10 e 11 maggio alle condizioni fissate nella proposta contrattuale acquisita al protocollo
comunale n. 1313 del 13/03/2019;

Visto l’avviso di preiscrizione alla gita sociale, rivolto a tutti i cittadini del comune di Fano Adriano
pubblicato sul sito istituzionale in data 06/04/2019 con il quale si chiedeva l’iscrizione alla gita
sociale entro le ore 14.00 del giorno  il 13/04/2019;

Visto che sono pervenute al protocollo comunale n. 52 adesioni , di cui 50 paganti considerando le
due gratuità riservate al personale addetto all’accompagnamento del gruppo;

Dato Atto che le quote stabilite di compartecipazione da parte dei partecipanti fissati con la
deliberazione di Giunta Comunale n.21 del 29/03/2019 sono le seguenti:

Residenti aventi diritto che hanno compiuto 60 anni € 50,00A)
Residenti che non hanno raggiunto il limite di età € 170,00B)
Coniugi accompagnatori dei residenti aventi diritto € 200,00C)
Non residenti  intera quotaD)

Richiamato l' art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010,  in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, in conseguenza del quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG
Z7328158FF;

Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente
Ufficio, richiesta n. INPS_15048221 con scadenza validità 07/06/2019, dal quale risulta che la ditta
“Ramitours Srl..” -  Codice Fiscale : 04046520245 è in regola con l'assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di
procedimenti o controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

Di Dare Atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m “Ramitours Srl.” si assume gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare
al Comune di Fano Adriano gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1
della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla
loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



Preso Atto delle seguenti comunicazioni  della ditta Ramitours Srl.” con  sede legale con sede
legale a Creazzo (VI) in via Piazzon ,90. CF e P.04046520245:

conto corrente principale dedicato : Volskbank Banca Popolare Dell’alto Adige   IBAN :  IT
19 T 05856 60500 151571361465 su cui far confluire i pagamenti in favore della predetta
ditta;
Autocertificazione ai sensi ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 del  possesso dei
requisiti   ex art. 80 del D.Lgs. nr.50/2016  csmi;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con
imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2019 con il quale sono state prorogate  le posizioni
organizzative dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive
modificazioni;

DETERMINA

Di Affidare per le motivazioni espresse in premessa alla ditta Ramitours Srl con sede a Creazzo
(VI) in via Piazzon ,90. CF e P.04046520245, l’organizzazione completa della gita sociale prevista
per i giorni che vanno dall’ 08 all’ 11 maggio 2019 alle condizioni di cui al preventivo  acquisito al
protocollo comunale n.1313 del 13/04/2019;

Di Dare Atto  che la spesa complessiva della gita sociale ammonta a  € 17.910,00 di cui di cui:

€ 17.500,00 per  quote individuali (€ 350,00 x 50 paganti)a)
€ 60,00 (supplemento camera singola n. 1)b)
€ 350,00 per l’organizzazione di una serata di intrattenimento musicale;c)

Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs.n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, nelle seguenti modalità:

Missione 12 Programma 03 Titolo 1Macroagg. 03 CIG Z5C254DD84

Cap./Art. 1870 Descrizione
INTERVENTI NEL SETTORE
SOCIALE

SIOPE 1332

Creditore Ramitours Srl con sede a Creazzo (VI) in via Piazzon ,90. CF e P.04046520245

Causale
Organizzazione Gita Sociale anno 2019 dal 08/05/2019 al 11/05/2019 “ Firenze e le sue
perle”

Di Dare Atto che la somma di € 7.365,00 consistenti in economie derivanti da annualità precedenti
da utilizzare per le stesse finalità risulta già impegnata sul bilancio 2018, mentre la restante somma
di € 10.545,00 sarà impegnata con il presente atto;

Di Dare Atto altresì che l’amministrazione comunale comparteciperà alla spesa complessiva con
propri fondi di bilancio 2019 nella misura di € 2.045,00 in quanto la compartecipazione degli iscritti

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



ammonta a  € 8.500,00 (€ 4.020,00 compartecipazione gita sociale  2018 -  € 4.480,00
compartecipazione gita sociale anno 2019);

Di Imputare la spesa complessiva di € 17.910,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo IMPEGNO

2019 12.03-1.03.02.99.00
0

1870 €            7.365,00 154/2018

2019 12.03-1.03.02.99.00
0

1870 € 10.545,00

Impegnare sul bilancio
c.e. 2019

Di Accordare a titolo di acconto la somma di € 5.373,00 (30% della spesa complessiva) alla ditta
Ramitours Srl con sede a Creazzo (VI) in via Piazzon ,90. CF e P.04046520245 la quale sarà
tenuta ad emettere regolare  fattura elettronica a titolo di acconto;

Di Provvedere con successivo atto a liquidare il saldo finale di  € 12.537,00 dopo l’avvenuta
fruizione del sevizio affidato e dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

La Presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 4 - 4 -Pag. 4



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

16-04-2019                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 5 - 5 -Pag. 5


